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Nr 96.

Godkänd av första kammaren den 14 april 1928.
Godkänd av andra kammaren den 14 april 1928.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj.ts 
proposition angående anslag till underhåll av vetenskaps
akademiens, av makarna Mittag-Leffler donerade matema
tiska bibliotek.

(Statsutskottets utlåtande nr 49.)

Till Konungen.

I statsverkspropositionen till 1928 års riksdag, åttonde huvudtiteln, punkt 
52, har Eders Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att, i avbidan å proposition 
om fortsatt bidrag till underhåll av vetenskapsakademiens, av styrelsen för 
makarna Mittag-Lefflers matematiska stiftelse förvaltade bibliotek, för ända
målet beräkna för budgetåret 1928—1929 ett extra anslag av 15,000 kronor.

Sedermera har Eders Kungl. Maj:t i en till riksdagen avlåten, den 10 
februari 1928 dagtecknad proposition, nr 75, under åberopande av bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, före
slagit riksdagen att såsom bidrag till underhåll av det vetenskapsakademien 
tillhöriga, i dess fastighet i Djursholm förvarade och av styrelsen för 
makarna Mittag-Lefflers matematiska stiftelse förvaltade matematiska 
biblioteket för budgetåret 1928—1929 anvisa ett extra anslag av 7,500 
kronor att utgå enligt de grunder, som Eders Kungl. Maj:t bestämmer.

För vartdera av budgetåren 1925—1928 har riksdagen för ifrågavarande 
ändamål anvisat ett extra anslag av 15,000 kronor. Såsom framgår av 
den av departementschefen lämnade redogörelsen, hade frågan om stats
understöd till makarna Mittag-Lefflers matematiska stiftelse kommit i ett 
nytt läge genom Mittag-Lefflers död sommaren 1927. Boutredningen vore 
visserligen ännu icke fullt avslutad men dock så långt framskriden, att man 
redan nu kunde bilda sig en ungefärlig föreställning om behållningen i 
boet, vilken enligt Mittag-Lefflers testamentariska förordnande komme 
stiftelsen till godo. Det hade således visat sig, att stiftelsen torde kunna 
räkna med en inkomst av cirka 25,000 kronor för det kommande budget
året. Med hänsyn härtill anser departementschefen det kunna ifrågasättas, 
huruvida ett fortsatt statsanslag överhuvudtaget skulle anses erforderligt.
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Vissa omständigheter, sammanhängande med det fullständiga uppordnandet 
av stiftelsens alla angelägenheter efter stiftarens död och omöjligheten att, 
innan detta fullbordats, kunna överblicka den ekonomiska ställningen, 
talade emellertid enligt departementschefens mening för att ett statsanslag 
ännu torde vara av nöden, vilket anslag dock ansetts kunna begränsas 
till hälften av det hittills utgående beloppet.

Riksdagen, som ej velat motsätta sig ett bifall till Eders Kungl. Maj:ts 
förslag, vill emellertid framhålla, att av det nu ifrågasatta anslaget ej 
må för ändamålet av Eders Kungl. Maj:t ställas till förfogande högre 
belopp än vad efter prövning visar sig erforderligt för bibliotekets underhåll.

Under uttalande härav får riksdagen anmäla, att riksdagen såsom bidrag 
till underhåll av det vetenskapsakademien tillhöriga, i dess fastighet i Djurs
holm förvarade och av styrelsen för makarna Mittag-Lefflers matematiska 
stiftelse förvaltade matematiska biblioteket för budgetåret 1928—1929 an
visat ett extra anslag av 7,500 kronor att utgå enligt de grunder, som 
Eders Kungl. Maj:t bestämmer.

Stockholm den 14 april 1928.

Med undersåtlig vördnad.


